
 

 

 

Lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

prevencijos ir intervencijos vykdymo 

tvarkos aprašo 
1 priedas 

 
PRANEŠIMO APIE SMURTĄ IR PATYČIAS FORMA 

 

 

______________    _____________ 
Pranešimo data  /  Registracijos Nr. 

 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 
 

Bendrieji duomenys: 
 

Kas pranešė apie patyčias:  

Kada įvyko patyčios (data, 

val.): 

 

Kur įvyko patyčios (vieta):  

Kokia patyčių forma naudota ar įtariama, kad buvo naudota: 
Fizinė: vaiko užgauliojimas veiksmais (pargriovimas, įspyrimas, kumštelėjimas, spjaudymas, daiktų 

atiminėjimas ar gadinimas, plaukų pešiojimas ir pan.); 

Žodinė: pravardžiavimas, grasinimas, ujimas, užgauliojimas, užkabinėjimas, erzinimas, žeminimas ir kt.; 

Socialinė: įvairūs gąsdinantys, bauginantys gestai, ignoravimas, siekiant parodyti, kad vaikas yra 

nepageidaujamas ar atstumiamas; 

Kibernetinė: patyčios vykstančios elektroninėje erdvėje: socialiniuose tinkluose, kitose vietose internete, 

naudojant mobiliuosius telefonus (nemalonių žinučių arba elektroninių laiškų rašinėjimas, skaudinantis 

bendravimas pokalbių kambariuose, vaiko asmeninio gyvenimo detalių viešinimas, tapatybės pasisavinimas ir 

pan.). 

Kiti pastebėjimai  (įrašyti)_________________________________________________________________ . 

Duomenys apie patyčių dalyvius: 
 

Bendruomenės nario,  patyrusio patyčias vardas, 

pavardė, pareigos: 

 

Bendruomenės nario, kuris tyčiojosi vardas, pavardė, 

pareigos: 

 

Vaiko/ų, stebėjusio patyčias vardas, pavardė, klasė: 
 

 
 

Išsamesnė informacija apie įvykį, trumpas faktais pagrįstas įvykio aprašymas:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

prevencijos ir intervencijos vykdymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas  

 

PATYČIŲ REGISTRACIJOS ŽURNALAS 
 

 

F -fizinės 

Ž - žodinės 

K -kibernetinės 

S –socialinės 

 

M - mokinys 

S - suaugęs bendruomenės narys 

 

Atvejo 

Eil. Nr. 

Data 

 

Pranešėjo vardas, 

pavardė, pareigos 

Smurto ir 

patyčių 

pobūdis: 

F, Ž, K, S 

Smurtą patiriantis 

asmuo 

(M, S) 

 

Smurtaujantis 

asmuo 

(M, S) 

Pastabos 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 

REAGAVIMO Į PATYČIAS IR PAGALBOS JOMS ĮVYKUS ALGORITMAS 

 

 

 

 

PASTEBĖJUS AR ĮTARUS PATYČIAS 

 

Bet kuris darželio darbuotojas turi 

nedelsiant reaguoti ir stabdyti patyčias 

 

Apie įvykį pranešti grupės auklėtojai 

Grupės vadovas skubiai aiškinasi 

situaciją, kalbasi su vaikais, jų 

tėvais, stebi situaciją 

 

Pastebėjus, kad patyčios kartojasi, užpildo pranešimo 

apie patyčias formą (Priedas Nr.1) ir perduoda Vaiko 

gerovės komisijos pirmininkui. 

Užpildytą formą priėmęs asmuo, ją 

registruoja Patyčių registracijos žurnale 

(Priedas Nr.2) ir 

 

Imasi spręsti patyčių 

situaciją, bendrauja su 

patyčių dalyviais, jų tėvais 

Sukviečia Vaiko grupės 

komisijos posėdį ir imasi 

spręsti patyčių situaciją, 

bendrauja su patyčių 

dalyviais, jų tėvais 




